Sed quænam longe ab honesto divertendi causa
fuit? Multæ quidem sunt ac diversæ: Una autem
cæterarum mater ignorantia, qua ut primum mens
fuerit occupata nihil boni concipiet. Nox enim in-
tellectualis ignorantia est, lux contra scientia, di-
vinum sapientibus donum (concessum): veram dico
scientiam, non mundanam, quæ in multis quando-
que errat atque veræ et non dilluentis scientiæ
imago et quasi ancilla haberi posset: vera autem
scientia per divinas sacrasque Scripturas illos du-
cens qui eas tota anima, cum divino timore, in
simplici intellectu, neque contentiose neque arden-
tius aut malignius perscrutantur. Illæ enim in auxi-

* Cum auctor iste vel ipsi Fabricio ignotus videretur, nonnulla visum est ex præsentī codice hic ex-
scribere, quæ lectoribus Græcæ linguæ peritis grata fore non dubito

lium datæ sunt hominibus : idcirco lex per Moysem, Deus, o miraculum ! super terram cum corpore, crux, apostolorum martyrumque prædicatio, Patrum, quos divinus sufflabat Spiritus, concilia, pia morum ratio ac regula. Vere istarum scientia vita est, ignorantia autem mors ; atque, ut homo corruptus perditusque, si cujusdam pii filium velit avertere et sibi conciliare, non cito quæ sunt sui- met ipsius laudat, sciens ea ab adolescente bona patris doctrina imbuto non fore admittenda, sed primum quæ sunt patris vellicat quasi nihil puero, defris vero senibus convenientia, sicque dociliorem arripiens suum in abyssum præcipitat : ita et diabolus, quippe qui diverso Christianos per tyrannos, per hæresiarchas et per seipsum aggressus est. Intelligent enim se undique Litteris divinis victum, illas orthodoxis aut rapuit, aut negligere persuasit, ut sic hæreticis vinci faciles forent, et existimantes se orthodoxos nihil ab heterodoxis differrent. Quod et fecit.

τοῖσι ὡσι τοῖς αἱρετικοῖς· καὶ δοκουντες εἶναι ὀρθόδοξοι, μηδὲν διαφέρειν τῶν ἀλόγων· ὃ καὶ ποιήκεν.

Verum enim vero particulatim, ut dixi, hic exponere errores supervacuum, nisi prius sacras Scripturas omnimodi in nobis boni fontes esse ostenderim. Qua autem de re incipiam velitis dicere ? De charitate ? De communitate ? an de alia qualibet virtute ? Ego quidem censo primo loco de communis vitæ institutione dicendum, qua ratione constet et quid boni ex ea veniat, dein de vitæ communis administratione rationeque, et de aliis quibusdam apud nos, quanquam necessariis, neglectis.

Magnopere enim prodest nobis talis institutio scientia comite, in charitatem spiritualem et concordiam inducens, quippe ista fit vita absque periculo, salus certa, vitæque institutum consentaneum, concors et sicut inter angelos coordinatum, antiquum scilicet hominum quos vocaverat Christus felixque vitæ genus, futuræ imago et initium restaurationis, in qua neque invidia, neque discordia, neque gloriæ aviditas, aut plus habendi ambitio salutem consecutis, longe amotis perturbationibus quæ animum contra naturam exagitant, in qua nihil nisi honestum et decens, quod divino Davidi et veritati aroma sacrum, roreque spiritualem nominare placet, necnon chorus harmonicus, cujus in medio stat, ut nuntiatum est, coryphæus et choregus Christus omnis boni fons.